

Handläggare
Daniel Edenborgh
Telefon: 08-50842252

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2025-03-20

Remiss av Motion om en hälsoekonomisk utvärdering av nyttan med miljözon klass 2 och 3

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/1125

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Norra innerstadens stadsdelsnämnd gällande en motion om behov av en hälsoekonomisk utvärdering av nyttan med miljözoner i Stockholm. Motionen är skriven av Gabriel Kroon (SD).

Motionären anser att trafiknämnden ska uppdras att genomföra en hälsoekonomisk utvärdering av den faktiska kostnaden för införandet av miljözon klass 2 och klass 3 i Stockholm, enligt modellen QALY.

Förvaltningen anser det vara viktigt att projekt och åtgärder som har betydande konsekvenser för Stockholm och Stockholmsmarna utreds på ett grundligt sätt. Däremot har förvaltningen ingen synpunkter på vilken metod som bör användas vid utredningarna.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en remiss gällande en motion kring behov av att genomföra en hälsoekonomisk utvärdering kopplat till införandet av miljözon klass 2 och 3 i Stockholm. Motionen är skriven av Gabriel Kroon (SD). Kommunstyrelsen önskar svar senast den 24 mars 2025.

Ärendet

I motionen som Gabriel Kroon (SD) författat pekar han på att beslut om införande av miljözoner i Stockholm har motiverats med argument kring förbättrad hälsa. Trots detta har ingen fördjupad

hälsoekonomisk utvärdering gjorts av miljözonernas kostnad per kvalitetsjusterad levnadsår även kallat (QALY).

Motionären beskriver QALY (Quality-Adjusted Life Year) som ett mått som kombinerar livslängd och livskvalitet för att utvärdera effekten av medicinska behandlingar, där ett QALY motsvarar ett år med full hälsa. QALY eller kvalitetsjusterade levnadsår är en vedertagen beräkningsprincip vid subvention av exempelvis cancerläkemedel eller metoder inom socialtjänsten.

Motionären önskar därför att trafiknämnden ges i uppdrag att genomföra en professionell hälsoekonomisk utvärdering av den faktiska kostnaden per vunnet kvalitetsjusterat levnadsår (QALY).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på utvecklingsenheten inom kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser det vara viktigt att projekt och åtgärder som har betydande konsekvenser på Stockholm och Stockholms län alltid ska utredas på ett grundligt sätt. Oavsett om det handlar om införande av miljözoner eller andra större projekt eller åtgärder.

Det finns flertalet modeller och metoder som kan användas för att utreda konsekvenser ur olika perspektiv för olika projekt och åtgärder, där QALY är en metod. Förvaltningen har inga synpunkter kring vilken metod som är lämpligast för trafiknämnden att använda för att utreda konsekvenser av införandet av miljözoner eller för andra typer av projekt och åtgärder.

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om en hälsoekonomisk utvärdering av nyttan med miljözon klass 2 och 3.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2025-02-04
Maria Härenstam, Avdelningschef	2025-02-04